
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 

Via Gramsci, 2/A   40059  MEDICINA (BO) - Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 
Email: boic867005@pec.istruzione.it 

Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 
Sito Web: www.icmedicina.edu.it 

 
 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo modulo 
 

10.2.2A 
 

FSEPON-EM-2017-147 
 

MIGLIORA-MENTI IN CORSO 

 
 
Codice CUP:I71E17000750006    Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’Istituzione 
Scolastica: www.icmedicina.gov.it 

 
 
Programma Operativo Nazionale Progetto PON/FSE Codice 10.2.2A- FSEPON-EM-2017-147   

PON “Migliora-menti in corso” – servizio formativo modulo: “Risolviamo il problema”. 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI    i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO     l’avviso prot. AOODGEFID. n. 1953 Roma, 21.02.2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Competenze di base in chiave 
innovativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il                 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A – 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002090 - 06/02/2019 - C24c - Progetti europei - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 

Via Gramsci, 2/A   40059  MEDICINA (BO) - Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 
Email: boic867005@pec.istruzione.it 

Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 
Sito Web: www.icmedicina.edu.it 

 
 
                Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 22 del 23.02.2017 e Consiglio di 
Istituto – delibera n. 58 del 17.03.2017); 

VISTA  la candidatura prot. n. 6327 del 18.05.2017; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/196 del 10.01.2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Migliora-menti in corso” – codice 10.2.2A-FSEPON-
EM-2017-147 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
44.905,20; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02.08.2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”, ed in particolare l’art. 36; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 392 del 15.01.2018 con il quale è stato nominato il 
R.U.P. così come previsto dall’art. 31 del D. L.vo 50/2016; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 105 del 06.06.2018 relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 44.905,20; 

VISTE          le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO          il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
VISTE        le graduatorie definitive del personale interno “TUTOR”, pubblicate il 10.09.2018;  
VISTA       la rinuncia alla figura di “TUTOR” per il Modulo “Risolviamo il problema” presentata a  
       questo Ufficio in data odierna dalla prof.ssa Alessandra Meneghetti, 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 
 
di riaprire i termini, tramite avviso pubblico per la selezione personale interno per il reclutamento di 
n. 1 “TUTOR” per la realizzazione del modulo “Risolviamo il problema” – Codice 10.2.2A - 
FSEPON-EM-2017-147 “Migliora-menti in corso”(rif. bando prot.n. 5962/C24c del 15.06.2018). 
 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002090 - 06/02/2019 - C24c - Progetti europei - U



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MEDICINA 

Via Gramsci, 2/A   40059  MEDICINA (BO) - Codice fiscale  80071270377 – Cod. Mecc. BOIC867005 
Email: boic867005@pec.istruzione.it 

Tel. 051 6970595 - Fax 051 6970596 
Sito Web: www.icmedicina.edu.it 

 
 
 Caratteristiche del modulo: 
 

Tipologia di servizio 
(Servizio di formazione per il 
seguente modulo) 

Allievi 
 

Figura professionale 
 
Ore 

 
Periodo 
 

 
Risolviamo il problema 

Fino a 30 alunni scuola sec. I 
grado 

1 TUTOR  30 06.02.2019 

31.08.2019 

   
  

  I docenti interessati sono invitati a presentare la propria candidatura corredata di curriculum vitae entro le    
  ore 12.00 del 13.02.2019. 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 del D.L.vo 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la 
Dirigente Scolastica Prof.ssa Carmela Santopaolo. 
 
 
 
 
R.U.P.: Dirigente Scolastica Prof.ssa Carmela Santopaolo.         F.to digitalmente da 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Prof.ssa Carmela Santopaolo 

BOIC867005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002090 - 06/02/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da SANTOPAOLO CARMELA


		2019-02-06T13:53:58+0100
	SANTOPAOLO CARMELA




